
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/04/2023 às 16:22:07.
Código verificador: 4F296A

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Câmara Municipal de Anchieta
Câmara Municipal de Anchieta
Pregão Eletrônico - 5/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Pó de Café c/ 500gr 1. PÓ PARA O PREPARO DE CAFÉ, torrado e moído, de primeira
qualidade, tipo exportação, acondicionamento em embalagem à vácuo de 500grs, validade mínima 12
meses, a contar da data de entrega, devendo constar na embalagem a data de fabricação e validade.
Composição: de preferência 100% arábica, bebida dura, aroma intenso, moagem fina, ponto de torra
média, nível mínimo de qualidade: os cafés fornecidos deverão ter um nível de qualidade global da
bebida, na escala sensorial de 05 a 10 pontos, comprovada pela apresentação do certificado de
qualidade do café emitido pela ABIC - pureza do produto: o produto deverá apresentar o selo de pureza
ABIC nas marcas participantes, bem como o certificado de autorização ao uso do selo de pureza ABIC
com validade de 06 meses, juntamente com a documentação de habilitação - legislação deve obedecer
a resolução 277, de 22/09/2005, da ANVISA, a instrução normativa nº 8 de 11/06/2003, do ministério da
agricultura, pecuária e abastecimento e a norma de qualidade recomendável ABIC/PQC de 28/04/2004.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TROVATTO
ATACADISTA
COMERCIO
SERVICOS
IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI

23.484.626/0001-
16

14/04/2023 -
08:48:27

GRAO FORTE GRAO FORTE 500,0000 19,0800 R$ 9.540,0000 Sim

LIDER COMERCIO E
SERVICO LTDA*

40.582.188/0001-
48

14/04/2023 -
10:36:32

PELÉ PELÉ 500,0000 30,8100 R$ 15.405,0000 Sim

JP & J COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

49.307.252/0001-
57

17/04/2023 -
18:53:12

Pó de Café c/
500gr

grão forte 500,0000 18,0000 R$ 9.000,0000 Sim

KENNEDY
ALIMENTOS LTDA

07.995.625/0001-
80

18/04/2023 -
08:10:37

TRES
CORAÇÕES

TRES
CORAÇÕES

500,0000 19,0800 R$ 9.540,0000 Sim

0002 - ADOÇANTE DIETÉTICO 100ML. ADOÇANTE DIETÉTICO artificial líquido a base de sucralose e acessulfame de potássio,
frascos de polietileno atóxico. Na embalagem deverá constar externamente os dados de identificação e procedência, informação
nutricional, número do lote, quantidade do produto, número do registro. Acondicionado em frascos de 100ml. Prazo de validade
12 meses contados a partir da data da entrega de acordo com a portaria 38 de12/01/1998 da ANVISA e NTA 83 (decreto
12486/78).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TROVATTO
ATACADISTA
COMERCIO
SERVICOS
IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI

23.484.626/0001-
16

14/04/2023 -
08:48:27

ASSUGRIN ASSUGRIN 12,0000 14,2500 R$ 171,0000 Sim

LIDER COMERCIO E
SERVICO LTDA

40.582.188/0001-
48

14/04/2023 -
10:46:49

ADOCYL ADOCYL 12,0000 8,1100 R$ 97,3200 Sim

JP & J COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

49.307.252/0001-
57

17/04/2023 -
18:54:17

ADOÇANTE
DIETÉTICO
100ML

ASSUGRIN 12,0000 8,3000 R$ 99,6000 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/04/2023 às 16:22:07.
Código verificador: 4F296A

Página 2 de 3

0003 - AÇÚCAR CRISTAL 5 KG. AÇÚCAR CRISTAL - 5 kg Açucar cristal especial de origem vegetal, constituído por sacarose de
cana-de-açucar, com aspecto sólido com cristais bem definidos, cor branca. Acondicionado em fardos plásticos ou de papel
contendo pacotes plásticos transparentes de 5 Kg, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricação e prazo de
validade, devidamente rotulados. A validade será de 12 meses, contada a partir da data de entrega
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

TROVATTO
ATACADISTA
COMERCIO
SERVICOS
IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI

23.484.626/0001-
16

14/04/2023 -
08:48:27

PAINEIRAS PAINEIRAS 54,0000 23,7500 R$ 1.282,5000 Sim

LIDER COMERCIO E
SERVICO LTDA*

40.582.188/0001-
48

14/04/2023 -
10:48:49

PAINEIRAS PAINEIRAS 54,0000 39,5300 R$ 2.134,6200 Sim

KENNEDY
ALIMENTOS LTDA

07.995.625/0001-
80

18/04/2023 -
08:11:03

PAINEIRAS PAINEIRAS 54,0000 23,7500 R$ 1.282,5000 Sim

* Proposta rejeitada

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

KENNEDY ALIMENTOS LTDA 07.995.625/0001-80 60 dias

LIDER COMERCIO E SERVICO LTDA 40.582.188/0001-48 60 dias

TROVATTO ATACADISTA COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 23.484.626/0001-16 60 dias

JP & J COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 49.307.252/0001-57 60 dias

Fornecedores divulgados.

Felippe Waldinei Dias Taylor

Pregoeiro

Adriana Franca Pancini

Apoio

Fabiano Oliveira Rovetta

Apoio

Leonardo Nogueira Camillo

Apoio

Victor Hugo Sousa Benevenuti



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/04/2023 às 16:22:07.
Código verificador: 4F296A

Página 3 de 3

Apoio


